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Estado epidemioldgico: 12/julio/2020

Confirmados: 9760

Descartados: 10125

Sospechosos: 6853

Total de Pruebas 26648

Fallecidos: 662

Tasa de Positividad

36,3

Nuevos contagios durante los ultimos dias
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Pichincha: 14 % del total de infectados en Ecuador

Distribucion Positivos COVID-19 DMQ
1 CHILLOGALLO 862 8,08%
2 GUAMANI 728 6,32%
3 BELISARIO QUEVEDO 573 5,37%
4 | CALDERON (CARAPUNGO) 524 4,91%
5 LA MAGDALENA 494 4,63%
6 CENT RO HIST ORICO 491 4,60%
7 COT OCOLLAO 443 4,15%
8 CHIMBACALLE 384 3,60%
9 LA ECUAT ORIANA 352 3,30%
10 QUIT UMBE 340 3,19%
11 CONOCOT O 316 2,96%
12 SOLANDA 253 2,37%
13 LA ARGELIA 216 2,02%
14 LA FERROVIARIA 207 1,94%
15 SAN BART OLO 198 1,86%
16 PUENGASI 194 1,82%
17 SAN JUAN 188 1,76%
18 COMIT E DEL PUEBLO 171 1,60%
19 IT CHIMBIA 154 1,44%
20 KENNEDY 153 1,43%
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Mortalidad ultimos dias

Porcentaje de exeso de mortalidad
(Cambio Proporcional )
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d d Mes 2017 | 2018 | 2019 Promedio 2020 exc_dth cabio proporcional
: Levantamiento de cadaveres
tasa de letalidad Enero 1131 | 1343 | 1230 1235 1210 .25 2,0
(Contexto) MES NUMERO Febrero 1005 | 1019 | 1009 1011 1145 134 133
7' 6 MARZO 3 Marzo 1093 1021 1106 1073 1096 23 2,1
ABRIL 33
AYO 9 Abril 1052 1023 1019 1031 1269 238 23,1
M 5
Mayo 1043 1144 1077 1088 1570 482 44,3
JUNIO 85 Y
Julio 32 Junio 987 1049 1116 1016 1578 562 55,3
Julio 968 | 980 | 1037 249 637 388 156.1
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Disponibilidad de camas DMQ
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Disponibilidad de Camas de Cuidados intensivos
COVID-19 en el DMQ
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N2 de pacientes en lista de espera UCI/UCIN COVID

B Puestos de UCI /UCIP Disponibles para COVID
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Disponibilidad de camas DMQ

Camas Disponibles Hospitalizacion
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RESULTADOS PRUEBAS COVID-19
Fecha de corte 12 de Julio




SEMANA

FECHA

06/07/2020

GRUPO DE ATENCION
ALCALDIA

TOTAL

BARRIOS

CENTRO DE OPERACIONES INAQUITO

CONSEJO DE LA JUDICATURA - PLANTA CENTRAL

— | e | (R

CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE PICHINCHA

40

DIRECCION MET. DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCION METROPOLITANA DE CATASTRO

EP HABITAT ¥ VIVIENDA

EP METROPOLITANA DE AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO

240

EP METROPOLITANA DE ASEO EMASEO

af

EP METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

EP METROPOLITANA DE SERVICIOS AEROPUERTARIOS

40

PROYECTO PREMAQ

PROYECTO SIPAQ

SECRETARIA DE CULTURA

16

SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL

SECRETARIA METROPOLITANA DE SALUD

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE

30

ZOOLOGICO QUITO

24

Total

480

QUITO

Nz« ofra ves



ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA

ADMINISTRACION ZONAL NORTE (EUGENIO ESPEJO)

BARRIOS

EP METROPOLITANA DE AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO 238
P EP METROPOLITANA DE ASEO EMASEQ 79
EP METROPOLITANA DE SERVICIOS AEROPUERTARIOS 54
HOGAR DE VIDA 1 95
SECRETARIA DE CULTURA 1
SECRETARIA METROPOLITANA DE SALUD 2
Total 482
AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 46
BARRIOS 4
BARRIOS-YARUQUI-OYAMBARILLO 60
CENTRO DE OPERACIONES INAQUITO 16
CONSEJO DE LA JUDICATURA - PLANTA CENTRAL 49
CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANA QUITO 57
HOSPITAL EUGENIO ESPEJO 200
08/07/2020 | PERSONAL DE SALUD 1
PROYECTO FAUNA URBANA 42
PROYECTO PREMAQ 32
PROYECTO SIPAQ 13
SECRETARIA DE SEGURIDAD ¥ GOBERNABILIDAD 15
TAXISTAS-COOPERATIVA COLINAS DEL ROCIO 48

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE

Total

o985

_Quiio
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FECHA

09/07/2020

GRUPO DE ATENCION TOTAL
ALCALDIA 1
BARIOS-LA MENA-MARISCAL DE AYACUCHO 5
BARRIOS 3
BARRIOS-LA MAGDALENA-LA MAGDALENA 2
BARRIOS-QUITUMBE-INTILLACTA 6
BUSES - NACIONAL 13
BUSES - QUITENO LIBRE 30
BUSES - TRANSLATINOS 11
CASA SOMOS 58
CONSEJO DE LA JUDICATURA - PLANTA CENTRAL 48
DIRECCION METROPOLITANA DE CATASTRO 11
EP METROPOLITANA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 2
EP METROPOLITANA DE MOVILIDAD ¥ OBRAS PUBLICAS 1
EP METROPOLITANA DE PASAJEROS QUITO 1
EP METROPOLITANA DE SEGURIDAD 2
EP METROPOLITANA DEL MERCADO MAYORISTA 5
MERCADO INAQUITO 1
MERCADO MAYORISTA 244
PROYECTO PREMAQ 2
SECRETARIA COOR. TERRITORIAL Y PART. 1
TAXISTAS-COMPANIA QUITUSCOLONIAL S A 47
Total 494

_ Quilo

Ne/ ofra ves



10/07/2020

ADMINISTRACION ZONAL NORTE (EUGENIO ESPEJO) 26
AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL HIDROCARBURIFERO 28
BARRIOS 13
BARRIOS-CALDERON-CARAPUNGO 60
BUSES - TRANSLATINOS 14
CENTRO DE OPERACIONES INAQUITO 2
CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANA QUITO 29
DIRECCION MET. FINAN. TRIBUTARIA 1
EP METROPOLITANA DE PASAJEROS QUITO 14
MERCADO SANTA CLARA 145
MUSEOS DE LA CIUDAD 38
PROYECTO PREMAQ

PROYECTO SIPAQ

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD
TAXISTAS-COOPERATIVA 3 DE OCTUBRE 12
TAXISTAS-COOPERATIVA 5 DE MARZO 2
TAXISTAS-COOPERATIVA CUMBAYA 22
TAXISTAS-COOPERATIVA EL TRIANGULO 23

Total

435




Numero de registros

Numero de muestras tomadas para analisis de laboratorio, por
semana. 11 de mayo al 12 de julio de 2020

Fecha tomal (grupa)

3 629
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Elaboracion: Equipo técnico de la Secretaria de Salud
Fuente: Sistema de informacion COVID 19 - MDMQ

*Datos preliminares sujetos a variacion

N. Muestras realizadas Total hasta el 12 Julio

SEMANA TOTAL
SEMANA DEL 11 AL 17 DE MAYO 60
SEMANA DEL 18 AL 24 DE MAYO 573
SEMANA DEL 25 AL 31 DE MAYO 1640
SEMANA DEL 01 AL 07 DE JUNIO 1950
SEMANA DEL 08 AL 14 DE JUNIO 1296
SEMANA DEL 15 AL 21 DE JUNIO 1886
3630
| SEMANADEL7ALISDEJLO 2476
| | 16.032 |
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Estado Instituciones colaboradoras

Institucion Muestras/dia Estado
UCE - Pendiente firmar Adenda
Se entregd insumos Jueves
IESS Sur* 300 )
9 Julio
UTE 100 En ejecucion
Donacion terminada. 5000
One Labt -
muestras procesadas
Total Diario 380
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Distribucion de muestras tomadas para analisis de laboratorio.

11 de mayo al 12 de julio de 2020

100,0% -
90,0%
B0,0% -
70,0%
B0,0%

50,0% -

40,0%
30,0%

20,0%

10,0% -
0,0%

01,2%
(14.528)

g8.8%
(1.402)

.

Procesados Pendientes

Nota: Pendiente se refiere a: pendiente validar
resultado de laboratorio o pendiente validar datos.
Elaboracion: Equipo técnico de la Secretaria de Salud
Fuente: Sistema de informacion COVID 19 — MDMQ
*Datos preliminares sujetos a variacion
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'Numero de muestras analizadas y porcentaje de personas positivas para

SARS-CoV-2, por semana. 11 de mayo al 12 de julio de 2020

Mumero de muestras analizadas
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% Muestras tomadas por % Positivos por sexo. 11 de
sexo. 11 de mayo al 12 de julio mayo al 12 de julio de 2020
de 2020

Mujer
32,50%
(4.722)

Hombre
67,50%
{E‘.EDE]

Elaboracion: Equipo técnico de la Secretaria de Salud

Fuente: Sistema de informacion COVID 19 — MDMQ e N
*Datos preliminares sujetos a variacion QUI] o
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% de total Nimero de registros

Muestras tomadas grupo de edad.
11 de mayo al 12 de julio de 2020

Edad (grupo)

80, 769
(11.733)

o P
s -

17,67%
(2.567)
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0% (3) (43)
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Positivos por grupo de edad. 11 de

mayo al 12 de julio de 2020

% de total Numero de registros
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Edad (grupo)

79,51%
(1.525)

18,14%
(348)
0,68% 1,6/%
(13) (32)
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QUITO

Elaboracion: Equipo técnico de la Secretaria de Salud. Fuente: Sistema de informacion COVID 19 - MDMQ

*Datos preliminares sujetos a variacion
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'Frecuencia y porcentaje de positivos para deteccion de SARS-CoV-2, de acuerdo a
grupo de atencion.

Grupo atencionl
AGENCAMETROPOLTANA DE TRANSITO OuiTo |, 1 1,6% (223)
epvETROPOLTANA DE AsE0 EMASEO |, 10,196 (193)
e EALIED)
JUERPO DE AGENTES DE CONTROLMETROPOLITANA . 1 .590(106)
ccu 521 I 2,5 (54)
METROPOUITANA DE MoviLinad v ogeas susLicas NG 2.2%¢ (81) Nota: Se presentan
veecaoomavozsta GG 4.0%:(76) resultados de
INIDAD PATRONATO MUNICiPAL SAN JCSE I 3.69¢(73) parroquias con
e METROPOLITANA DE PASAJEROS QuITO G 3.49¢(65) mayor porcentaje.
0 METROPOUTANA DE SERVICIOS AErCPUERTARIOS |GG 2.3% (45) Existen 58 registros
pendiente de validar
eomeTRO quITO G 1.9%(37) la variable
vercapo Las cuaneas [ 1.9% (36) parroquia
zesTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOL20S I 1.8%(34)
sonveeros ouiTo N 1.5%(29)
eP METROPOLITANA DE RASTRO QUITO [ 1.59%(28)
DIRECCION PROVINCIAL DEL CONSELO DE LA JUDICAT . [ 1.096(20)
vErCADO cHIRivacy I 1.0%(20)

o
Numero de registros = QUI iIo

aﬂu\o{e’ o-ﬁ'a.- .v'e.?-



'Frecuencia de personas positivas para deteccion de SARS-CoV-2, de acuerdo a

parroquia de residencia

Parroquia residencial

Critiogalio | ©. 406 (162)

— o
cuamani | 7.0% (134)

auitumie | 5.2 (100)
Coneceto [ . 196 (97)
La Ecuatoriana [N :.c2:(67)
La Magdalera |G . 3% (53)
Chimbacalle [ =, 236 (61)
Centro Histérico [ NNGTGNGEEEE =0 (57)
= [, =056 (57)
zartolo [ NG .75 (1)
I - .06 (50)
Solznca [ 2576 (50)
-.w:: » [N : .o (1)
=n [ 240 (46)
o FELE

- I 1.5%(35)
Carcelén NN 1.7% (33)
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CRONOGRAMA DE MUESTRAS
SEMANA 13-17 JULIO




FECHA ENTIDAD

BARRIOS

PERSONAL DE SALUD

EP METROPOLITANA DE PASAJEROS
QUITO

DIRECCION METROPOLITANA DE
CATASTRO

BUSES—TRANSLATINOS

TAXISTAS-ASOC. TAXISTAS AEROPUERTO

MARISCAL SUCRE

BUSES-REINO DE QUITO

13/7/202015515TA5-COOP. 24 DE MAYO #3

TAXISTAS-COOP. 27 DE JULIO #82
TAXISTAS-COOP. 28 DE AGOSTO #75
TAXISTAS-COOP. 29 DE OCTUBRE #182
TAXISTAS-COOP. 30 DE AGOSTO #163
TAXISTAS-COOP. 30 DE OCTUBRE 163
TAXISTAS-COOP. 6 DE DICIEMBRE #20
TAXISTAS-COOP. 6 DE MARZO
RUMINAHUI

TAXISTAS-COOP. BRASILIA #101

CAT BICENTENARIO

BARRIOS

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL
METROPOLITANA QUITO

HOSPITAL ESPECIALIZADO SAN JUAN DE

14/7/2020 DIOS

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

MERCADO CONOCOTO

DIRECCION PARA LA TOMA DE MUESTRAS

CENTRO DEPORTIVO METROPOLITANO INAQUITO (Av. Ifiaquitoy Av. Amazonas.

Ingreso por la Ifaquito, Quito, Pichincha 170150)

Aeropuerto de Quito (estacionamiento del aeropuerto Tababela)

Av. Juan Molineros E10-102 y Eloy Alfaro. Parqueadero de Santa Maria, Comité del
Pueblo.

Tribuna del Sur: Tnte. Hugo Ortiz y Gonzalo Cabezas

Centro de Atencidn Transitorio Bicentenario (Av. Amazonas)

CENTRO DEPORTIVO METROPOLITANO INAQUITO (Av. Ifiaquitoy Av. Amazonas.
Ingreso por la Ifaquito.

San Juan de Dios, S2-209 y Argentina (Valle de los Chillos)

Av. 6 de Diciembre N33-122 y Bosmediano, Quito 170135

Juan Montalvo y Rocafuerte

HORA DE INICIODE # MUESTRAS

ATENCION

9:00
9:30

10:00

10:30
11:00

10:00

10:00

10:00

9:00
9:00

10:30

10:00

9:00

10:00

PLANIFICADAS

15
15

5

25
13

65

42

14

18

13
2
2
3
3

14
3
30

16

27

88

58

83



FECHA

17/7/2020

ENTIDAD

BARRIOS

PERSONAL DE SALUD

DIRECCION FINANCIERA TRIBUTARIA
PROYECTO SIPAQ

15/7/2020DIRECCION METROPOLITANA DE CATASTRO

MERCADO INAQUITO
BARRIOS-ALANGASI-ANGAMARCA
BARRIOS-ALANGASI-LA CONCEPCION
BARRIOS-ALANGASI-SAN CARLOS
BARRIOS-ALANGASI-SAN GABRIEL
BARRIOS

SERVICIO MACIONAL DE GESTION DE RIESGO Y

16/7/2020EMERGENCIAS

MERCADO SAN ROQUE

ESTIBADORES-MERCADO SAN ROQUE
PERSONAL DE SALUD

AGENCIA DISTRITAL DE COMERCIO
CUERPO DE AGENTES DE CONTROL
METROPOLITANA QUITO
BARRIO-NANEGAL-LOS PUENTES
BARRIO-NANEGAL-LA PERLA
BARRIO-NANEGAL-CARTAGENA
BARRIO-NANEGAL-LAPERLA 2
BARRIO-NANEGAL-PALMITAPAMBA
BARRIO-NANEGAL-CHACAPATA
BARRIO-NANEGAL-SANTA MARIANITA
BARRIO-NANEGAL-LA DELICIA
BARRIO-NANEGAL- NANEGAL
BARRIO-NANEGAL-PALMITAPAMBA 2

DIRECCION PARA LA TOMA DE MUESTRAS

CENTRO DEPORTIVO METROPOLITANO
INAQUITO (Av. Ifiaquito y Av. Amazonas.
Ingreso por la Ifaquito.

Av. Ihaquito y Pereira

El tingo

CENTRO DEPORTIVO METROPOLITANO
INAQUITO (Av. Ifaquito y Av. Amazonas.
Ingreso por la Inaquito

Av. Mariscal Sucre y Cumanda.

CENTRO DEPORTIVO METROPOLITANO
INAQUITO (Av. Ifaquito y Av. Amazonas.
Ingreso por la Ifaquito.

Parque Central Nanegal. Parroquia Nanegal.

HORA DE INICIO # MUESTRAS
DE ATENCION PLANIFICADAS

9:00
9:30
10:00
10:00

10:00
10:00

9:30

9:00

10:00

10:00

10:00
9:30
10:00

10:30

9:30

10
15
5

105

142

30

39

150

67
15
15

21

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10



